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W okresie cywilizacji informacyjnej oraz społeczeństwa informacyjne-
go w sposób masowy przetwarza się informację. Współcześnie znaczne 
ilości informacji przetwarzają różnorodne organizacje i stowarzyszenia 
zarówno w wymiarze międzynarodowym, jak i krajowym. Przetwarzane 
są także przez zwykłych obywateli. Informacja to wiedza o otaczającym 
nas świecie, występujących zjawiskach i istniejących procesach, które 
stymulują rozwój współczesnej rzeczywistości.

Prowadzone badania oraz praktyka wskazują, że informacja w cywi-
lizacji informacyjnej (poza dobrem, jakie sobą niesie) stwarza również 
zagrożenia. Środowisko cyberprzestrzeni, w jakim jest głównie prze-
twarzana, sprzyja zagrożeniom informacji. Przykładem takiego stanu 
są rezultaty powszechnie stosowanego Internetu oraz różnorodnych sie-
ci teleinformatycznych, które przetwarzają informacje w publicznych 
chmurach obliczeniowych. By przeciwdziałać temu niekorzystnemu 
zjawisku w przetwarzaniu informacji, w sieciach i systemach teleinfor-
matycznych, stosuje się szereg różnorodnych metod i sposobów ochrony 
informacji, rozwiązań standaryzacyjnych i normalizacyjnych po uregu-
lowania prawne włącznie.

Współcześnie występujące i dynamicznie rozwijające się zagrożenia 
informacji w cyberprzestrzeni, a także stosowane różnorodne rozwią-
zania ochrony przetwarzanej informacji wymagają działania uporząd-
kowanego i sprzyjającego bezpieczeństwu informacji. Tego rodzaju 
działania realizowane są przez organizacje w ramach zarządzania bez-
pieczeństwem informacji. Zarządzanie bezpieczeństwem informacji jest 
szczególnym sposobem kierowania zasobami osobowymi i materialny-
mi organizacji, których treścią jest zapewnienie ochrony przetwarzanej 
informacji w imię osiągania celów biznesowych tej organizacji. W swej 
istocie dotyczy modelowania i organizowania oraz wdrażania rozwiązań  



12

W
stę

p

z zakresu bezpieczeństwa informacji, kierowania i zarządzania proce-
sami bezpieczeństwa informacji w celu przeciwdziałania zagrożeniom 
i zapewnienia jej poufności, integralności oraz dostępności.

Niniejsza monografi a kierowana jest do osób zajmujących się zarzą-
dzaniem bezpieczeństwem informacji w różnych organizacjach, zajmu-
jących się modelowaniem bezpieczeństwa informacji oraz tych osób, 
które zajmujących się ochroną informacji. Monografi a kierowana jest do 
środowiska naukowego związanego z bezpieczeństwem informacji oraz 
studentów poznających i studiujących problemy z tym związane.




